
www.HUNUNPA.cz : Hrušeň planá (polnička)

1

I přes to, že se na první pohled jedná o známý strom, není tento druh člověkem příliš využíván. Jedná
se o hrušeň planou, která se od hrušně kulturní poměrně hodně liší.

Latinský název: Pyrus pyraster
Čeleď: Růžovité či jabloňovité
Doba květu: Duben, květen.

Znaky: Výška nepřesáhne dvacet metrů, koruna vysoká, úzká, ale také poměrně rozložitá.

Kmen: Může být
rovný, ale často roste i šikmo či
různě pokrouceně.

Listy: Listy jsou
opadavé, mají mírně srdčitý
tvar, na konci jsou zašpičatělé.

Květ: Květy vyrůstají
ve svazcích po cirka pěti až šesti
kusech. Jsou bílé a mají pět
okvětních lístků.

Plod: Hruška, která
měří do 7 cm, je protáhlá a má
tmavě žlutou či nahnědlou
barvu.

Borka: Je popraskaná a má hnědou až šedou barvu.

Rozšíření: Pochází ze střední či jižní Evropy, nyní se vyskytuje prakticky v celé Evropě.


